PAGE  

	

	


	Об утверждении перечня сезонных сельскохозяйственных выставок-ярмарок по организации сбыта продукции растениеводства сельхозпроизводителями, в том числе личных подсобных и дачных хозяйств на территории муниципального образования «город Балахна»

	


В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», поручением Губернатора Нижегородской области в целях стабилизации ценовой ситуации на продовольственные товары, сохранения конъюнктуры продовольственных рынков, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального района, Уставом муниципального образования «город Балахна», администрация Балахнинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень сезонных сельскохозяйственных выставок – ярмарок по организации сбыта продукции растениеводства сельхозпроизводителями, в том числе личных подсобных и дачных хозяйств на территории муниципального образования «город Балахна» (далее – выставки – ярмарки), согласно приложению.

2. Отделу экономики администрации (Е.Л. Масленникова) осуществлять полномочия координатора организации выставок – ярмарок.
3. МБУ «Департамент ЖКХ» (М.Б.Громов) осуществлять контроль за надлежащим содержанием территорий, на которых организовано проведение выставок - ярмарок.

4. Отделу муниципального контроля администрации (Л.П.Пищаскина) осуществлять полномочия по контролю за соблюдением правил торговли при проведении выставок-ярмарок.
5. Управлению сельского хозяйства и продовольственных ресурсов (С.М.Лиходедов) проинформировать сельхозпроизводителей Балахнинского муниципального района о проведении выставок – ярмарок.
6. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

7. Отделу организационно – протокольной работы администрации Балахнинского муниципального района (Н.П. Болкина) обеспечить обнародование настоящего постановления через Центральную городскую библиотеку имени А.С. Пушкина и размещение в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Балахнинского муниципального района.

Глава местного самоуправления 

Балахнинского муниципального района                                               П.В. Коженков
Приложение 
к постановлению администрации 

Балахнинского муниципального района

от _____________ № ____________

Перечень сезонных сельскохозяйственных выставок – ярмарок по организации сбыта продукции растениеводства сельхозпроизводителями, в том числе личных подсобных и дачных хозяйств на территории муниципального образования «город Балахна» 

	№ п/п
	Местонахождение выставки-ярмарки
	период проведения выставки-ярмарки
	режим работы выставки-ярмарки
	количество и тип торговых мест

	1
	г.Балахна, пл.Советская (автостоянка ООО «Альбатрос»
	в течение года
	ежедневно
с 8.00 до 19.00
	15 автомашин

	2
	г.Балахна, пл.Заводская (сквер около памятника)
	в течение года
	ежедневно

с 8.00 до 19.00
	10 автомашин


